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KONTRATE PUBLTKE KORN/za

[t(omuna e Prishtinds (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njerdn and

dhe

Grup i Operatordve Ekonomik: " l{lTl - N " SH.P.K.; Mileniumr
vazhdim "Kontraktori"), me adrese: Prishtine, Ulpiana ,A1-Lok-2A, me num6r
pdrfaqdsuar nga Naim Zymeri, ne andn tjet6r, janO pajtuar te lidhin nj6
si ne vijim:

Mirembajtja e hapsirave publike te rrugeve dhe trotuareve ne'yiset

Neni 1 Ldnda

1.1 L€nda e kdsaj kontrate publike kornizd €sht6 qe td themelojkushtr-'t, du
dhe rregullat e implementimit pdr kryerjr:n e puneve t€ riparimivmir6mbrajtjes

Mirembajtja e hapsirave publike te rrugeve dhe trotuareve ne rriset

Autoriteti Kontraktues b€n€ blerjen vet€m n6 em6r t€ vet6 Autoritetit

1.i2 Kontrata publike kornizd do td impk:mentohet me "vendosjen e porosive
Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autonitet tjetdr Kontraktues i p6rfshir6 n€
artikuj nd bazd td kdsaj kontrate publike korniz6, duhet qd te d6rgojrt "

sp,ecifikuar listdn e puneve qe duhet te ;rerformohen me sasit6 e tyre

1.:3 Sasite e vler€suara, td pdrcaktuerra n6 Pjesdn C, Lista e emimit,
Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur nd Nenin1.1 eshte (ane) i/te
mirrrdveshje korniz€ sa herd q6 tO prokurojn€ pun6, te p6rmendura n€'1.1

1..4 Kontrata hynd nd fuqi me f,,: ntt
muaJVe

Neni 2

2.1 Afati kohor pdr ekzekutimin e pundve do te jet6 3 ditd nga koha e ldis
Autoritetit Kontraktues.

2.lZ Vendi i ekzekutimit te pundve drc td jetd Prishtine sipas
kontraktuers

Nerni3

1.1 Kjo Kontratd Korniz6 €shtd e lidhur me gmime per Njesi Qmimet njdsi
nd Ofert6n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Furnizuesi.

Qrnimitotal i ofertds p6r pjesdn e ll-ter 6shtd sipas vlerds se parashikua
100.000,00 Euro (Njeqind mij6 euro e zero eurocent).

Qnnimet nj6si t6 punimeve jan6 paraqitur n6 Ofertdn Financiare.
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Dtuke qend se nE k6t6 Kontratd, n6 pajtim me dispozitat e nenit ti2 pika 6 t6 Liqiil
Publik Nr.04/L-042 i.ndryshuar dhe ptotdsuar me tigjin Nr. o4tL-2gi,lfg;in 1r."05
Nlr.05/L-092LPP-s6 dhe nenin 56 pika 11 tE Rresultive dhe Udtrr6zue$iiOperaiiuNlr.05/L-092LPP-sd dhe nenin 56 pika 11 tE Rresultive dhe UOr,errlli
Publik nuk 6shtd pdrcaktuar ndonje limit financiar dhe / ose sasior apg devijim iparashikuar e kontratds, Menaxheri i Kontrtate duhet ta arsyetoj
shpenzimit td vlerds sd parashikuar t6 Kontrat6s ne rast se vllra e parashikua
miinvrii subsfancialam6nyrd substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet b6rd bazuar nd peshdn dhe ne rdnd6sin6 e kategoris6
ter thote se sasia e realizuar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhr-.t te ndryihoj n
p,eshtls se dhdn6 ne Dosjen e Tenderit. Menaxheri i Kontartes mbetet
nie mdnyrd te qarte se sasia e porositur dhe shpenzuar 6shtd n6 harmoni mL
me nevojat reale te Autotitetit Kontratktues.

3.3 Qmimet e njdsive do td jen€ fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndry'shimeve p6r
niln k€td kontratd publike korniz6..

3.4 Pagesat do td bdhen n6 pdrputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t6
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n e kontraktuar p€r gdo muaj p6r
pilr pun€t - sh€rbimet e kryera dhe konstatuara nga menaxheri i projekrtit dhe organi mbil
me vendim nga ZKA.

Nreni4 Rendi i p6rpar6sisd s6 dokumenteve t6 kontratds

4.1 Kontrata p6rb€het nga dokumentet n6 vijim:

3.2 Qmimi i p6rmendur n6 Nenin 3.1 md sipdr duhet td jetd e vetmja pzrgesd q6 Autoriteti
boxh Kontraktuesit sipas kontratds publike kornizd.

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)

Kontrata Publike Kornize;
Kushtet e Veganta td Kontrat€s;
Kushtet e P6rgjithshme t6 Kontratds;
Tenderi i Kontraktuesit duke pdrfshir6 Specifikimet Teknil<e;
Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
Urdh6r blerja;

4.i2 Dokumentet e ndryshme qe e perb6jn6 kontrat6n konsiderohet sr: shpjegojnd
raste td paqartdsis€ ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td p6rpardsis6
dhrdnri md sip6r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand te beine me k6td Kontratd
Kontraktues, nga njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet td cekin titullin e
numrin e saj te identifikimit dhe duhet td behen me shkrim. Komunikatat duhet t6 d6
mt-.sazh, telefaks, faks, email ose t6 dordzohen personalisht.

5.iZ Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim t6 pranimit td saj, ai duhet
komunikaten e tij. Sa herd q6 ka afat te fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim,
kdrkoj6 vdrtetim td pranimit td komunikates se tij. Ne t6 gjitha rastet, rldrguesi duhet t'i
masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tr1.

5.ll Kudo qe n6 kontrate parashikohet dhdnia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi,
p6rveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e til[5, pdlqimi, miratimi, certifikata apo
n6 formd t6 shkruar dhe fjal€t "njoftoj", "v6rtetoj6", "miratoj" ose"vendos€ "do t6 sher
me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, cerlifikatd ose vendimi i tilld nuk duhet td mbahet
ar$ye.
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4 Kjo kontratd 6sht6 p6rgatitur n6 gjuhet ne katqr origjinalp, tri origji
rntraktues dhe nj6 origjinal pdr Kontraktuesin.

per AutQritetin

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr KontnaftQrin

Zeke Bardhaj )espf,#' t/,', of'l
Zyrtar pdrqieqids i orokurimit tt4epsil;sry.tu ffiw'
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5.4 Kjo kor
Kontraktues



e InKorporuar me reference ne te

1 2 "PunE' konsiderohen te gjitha ato pune td cilat jane objekt i kontrates dhe t€ cilat Autorlteti aktues k€rkon
qd te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim arpo rrdnim
inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjese t6 tyre.

pajisje, struktura

l.3 "Kontraktuesi" dshtd operatori ekonomik, (apo grupi i operatoreve ekonorrik), icaktuar n6
i cili (te cilet) eshte pald nd kontratd dher 6shtd i obliguar te kryeje pundt sipras marrdveshjes
shumen sipas marrdveshies me kontrat€.

1 4 "Menaxheri i Projektit" dshte njeriu i caktuar n6 kushtet e veQanta t€ k:ontrat€s ( apo cil
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i c;ili €sht6 pergjegjes p€r mbikeqyrjen e kryerjes se pun

e kontrates

, dhe mjetet tjera

Kontraktues per

e transferon

Neni 1 PErkufizimet

'1 .1 "Kontrat6" do te thotd marrdveshje te lidhur nddrmjet Autr>ritetit kontrakturr>s dhe Kontraktr.resit
n€ formularin e kontratds t6 nenshkruar nga paldt, duke pdrfshire te gjitha sht,cjcat pdr ketd dhe t€

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhert td plot€sojnd kriteret e pdrshtirtshm6rise qd zba
kontrates perveg ne raste kur transferimi behet nd bank€ apo kompani td sigurirnit ose institucion

kontraktues me rastin e dordzimit te ofertds;. Ne rast te ndryshimit te nenl(ontraktuesve gjate
kontrat€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me s;hkrim Autoritetin Kontraktues r\utoriteti kontraktue
Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, cluke i paraqitur
ldshohet autorizimi Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorlzim me shkrinr nqa Autoriteti

hollesrte duhet t'i raportojd Autoritetit Kontraktues

1.S"Qmimi Kontratds" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas mrarrdveshjes n6 form
'1 6 "Vendi i nd6rtimit" do te thote vendi i cal<tuar pdr kryerjerr e puneve td kontraktuara.

1 7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thotti e trSrd makineria pdr-fshird edhe atd pdr bartjen e
q€ nevojiten per kryerjen e puneve td kontraktuara qe duhet te behen sipas kcrntratds.

1 8 "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjel, informatat e siguruara dhe t6 rniratuara nga
kryerjen e puneve t€ kontaktuara.

1 I "KPK" do tO thotd Kushtet e Pergjithshme t€ Kontratds

'1 .10 "KVK" do td thotd Kushtet e Vecanta te Kontratds

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

tl- 1 
^/K 

e saktesojne cili €sht€ ligji qe i pdrcalkton te gjitha geshtjet qd nuk janr3 te mbuluara rhe

2 2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen ne gjuhen e

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do td jete valid vetdm ndse ka nrarrdveshje td shkruar perrtes td cilds
kontratdn e vet ose nje pjese te saj te nje pal€ e tret€.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, tia
ose nje pjese te saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, p€rrveg nd k€to raste:

a) kur ka ngarkes€ per pagese, nd favor t€ bankierdve t6 Kontraktuesit, td shumaver qd duhet t6
td behen boxh sipas kontrates, ose

b) nd rast td dh€nies se te drejt€s sd Kontral<tuesit siguruesve td Kontraktuesiit pdr t€ kdrkuar nga ndonje
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose oetyrimin e

3 3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd triansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje
obligimet e veta pdr pjesen e kontrat€s qd tashm€ 6shte realizLrar ose per pjes€rn qd nuk dshtd bar

aktuesin nga
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Neni 4 Ndn-kontraktimi

4 1 Nenkontrata 6shtd valide vetdm ndse ka nrarrdveshje t6 shkruar permes sd cilds Kontraktuesi
e nj6 pjese te kontrates se t|J nje pale te trete

4 2 Elementet e kontratds qd do td ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen ditura Autoritetit

Te gjithe



nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e pdrshtatshmdris6.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrnrjet vetes dhe ngnkontraktuesve,
siguroj, ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt.

Neni 5

4.4 Kontraktuesi eshte pergjegj€s pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve t€ vet
ose te punesuarve, ne t6 njejten menyre si po td ishin akte, gabime ose neg i;zherncd e Kon
ose pundtoreve td tij Aprovimi i n€nkontraktimit td ndonjd pjese te kontrates i)se aprovimi i
e Menaxherlt te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obliginret e tij sipas korrtrat6s

4.5 Nese ndnkontraktuesi ka marrd ndonje obligim td vazhdueshem qe vazhclon p€r njd periurih€
periudhds se garancise ndn kontratd ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet qi: i;ep ndnkontre
duhet qe, ne gfaredo momenti pas skadimit te periudhes sd garancis€, t'i trahsferoje men
kontraktues, me kdrkese dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, perfitimet r: obligimeve te tilla
garancrse se skaduar

Obli gimet e Autoritetit Kontraktues

Dh€'nia e dokumenteve

Neni 8

5 1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrat6r;, ar.rtoriteti kontrak
Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje t€ skicave te pdrgatitura p€r realizimin e, kontratds dhe kopje
clhe doKumenteve tjera t0 Kontrat0s. KontraKtuesi mund te bbj€ kopje tjera t€ k€tyre skicave, s
dokumenteve tjera, ne rast se ato jand ne dispozicion. Pas l6shimit te certifikates pdrfundimtare,
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjerer t€ kontratds

5.2 P€rveq n€se €shtd e nevojshme pdr qdllime te kontrates, skicat, specifikinret dhe dokumen
autoriteti kontraktues nuk duhet t6 pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj6 pale te trete nga
pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i l€shuar Kontraktuesit urdhra administrative qd
dokumente plotesuese dhe udh€zimet qe jane t6 nevojshme p,3r ekzekutim td mir6 t€ kontratdrs dt
ddmi nga ndonje defekt t€ saj

Neni 6 Qasja n6 vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd kohdn e duhur dhe ne perputhje me ecurind e ;runimeve, do ti jap
Kontraktuesit ne vend punishte, nd perputhje me programin e :zbatimit td detyraver t6 percaktuilra
p6rgjithshme.

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhet td mir€mbaje gdo objekt td vendosur nd dispozicign td
mir6, dhe duhet, nese kdrkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre origjina
td kontratds

6.3 Kontraktuesi nuk do te ket€ te drejt€ td ndonjd pagese pdr pdrmir€simet q€r rezultojne nga
iniciativen e tij

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund te kerkojd ndihmdn e Autoritetit kontrerktues pdr marrjen e kopjeve tdr

dhe informatave mbi zakonet, urdhdratd apo ligjet anesore t€ Republikes se l(os;ovds td cilat m
Kontraktuesi gjatd realizimit t6 obligimeve td tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta japd
Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.

7 2 Ne bazd t€ dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriterti Kontraktues do
pdrpjekjet e nevojshme pdr t€ lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi pdr te gjitlra vizat dhe lejert e
pdrfshir€ lejen e pun€s dhe lejet e qdndrimit, p€r personelin, shdrbimet e t€ oil€ve Kon
kontraktues i konsideron td nevojshme, si dhe lejet e q€ndrimit per familjet e tyn:.

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi duhet td veprojd sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraktues
konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon p€rtu"j fushdveprimit td kontrat€s, ai,
d€nimit pdr shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontrirktues per kete rJuke i paraqitur
ditdsh pas pranimit td urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullc'het per shkak te ket njoftimi
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8 2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe td veproje sipas te gjitha ligjeve dhr: rregulloreve
Kosov€s dhe do te siguroje q€ personeli i tij, te aiermit e tyrei'dhe pinetoret vendore t6 tr.;
dhe te veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

n€ Republiken e
t'i respektojnd

si private dhe
t6s, ai nuk do td

me shkrim t€

rdnd dakord nd

gjatd realizimit t€
ekzistuese dhe

profesionale td

kamiond td

me srguri per

personare,

td perl garantuese td

8 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj6 t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontr
konfidenciale P€rveg n6 rastet kur kjo dshtd e nevojshme per qellime td r:kzekutimit te k:ont
publlkoje ose shpalose asnje detaj t6 kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
8-4 Ndse Kontraktuesi eshte grup, perbdrja e grupit nuk do t6 ndryshohet pa pdlqimin prar
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do td siguroj s;e punet do te fillojne dhe te per-fundojne brr:nda
programin e b€rd sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qe te gjitha pundt q6 ailajo do te beje, si dhe riparimin e r

punimeve do te behen nd kohd dhe nd perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
p€ir me teper me shkalldn e aftesise dhe zellit, e cila do te pritet nga nj6 korrtraktues i aft€ dhe pervoje qe ka
ncldrmarr pune te ngjashme

8 Z Kontraktuesi do td siguroj per cilesine e punes dhe p€r cilesind e materialeve dhe
punonjdsve qe jane pdrdorur p6r realizimin e puneve td kontraktuara

8 i3 Kontraktuesi duhet te siguro1 zonen e ndertimit menj€here pas fillimlt td punes per arsyet e

a ne qoft€ se pdr kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatore t€ llojeve t€ ndryshme,
lloleve te ndryshme, skela td larta, etj do td pdrdoren; dheb ne menyre qe te mOs domtojg kelimtzrot e restit Objet(et porroth, trofil(un etj
€t ll Kontraktuesi do t6 jet6 pergje,gj€s p€r sigurine e te gjitha ak:tiviteteve rrd verrd punim

Nerni 9 Personeli

te kryer pune
td aprovoj gdo

karakteristikat

Nerni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo m6 vond se dita e n€nshkrimit td krcntr Autoritetin Kbntrakl
ek.zekutim td plote dhe td mire td kontratds Shuma e sigurisd do rt ne KVK. Si{uria e
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjej -. soje e mosekfekutrr
duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit

te plote dhe te

10 2 Sigurimi do t6 vazhdoj t0 mbetet i vlefshdm 30 dite pas l€shimit td Certifikatds sd Pranimit te

10 3 Siguria e ekzekutimit te kontratds do te jete n€ formdn e dhdnd ne pjesen lV td kontrates.

Neni 11 Pdrgjegj6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11 1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e 16r

vdekja, dhe humbja ose ddmtinri i pronds (perfshire, pa kufizim, Pundt, lmpiantet, Materialet, Pajisjet) jane
rreziqet e Kontraktuesit dhe pron€s sd afdrt

1'1 2 Kontraktuesi duhet td siguroj njd sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri n6 fund
de1'ekteve nd shumat e p€rcaktuara n€ KVK p€r ngjarjet e meposhtme t€ cilat jan6
Kontraktuesit:

peI te rreziqeve te

humbje ose ddmtim i Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;
humbje ose demtim i Pajisjeve;
humbje ose ddmtim i prones (perveg Pun6ve, lmpianteve, Materialeve

Kontratdn; dhe
(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij

\q,/
(b)

\u.l ) ne lidhje me



11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas n€nshkrimit td kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit f(ontrf,ktues polic€n dhe
certifikaten pdr sigurim qe ka per qdllim kompensimin e nevojs,h6m per te sigui:uir humbjen apro d€;net e pesuara

11.4 Ne qoft6 se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim td tillti ateherd kontrata do td konsiderofiiet e anuluar dhe
kontraktuesi do te pdrjashtohet nga pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit p6r jo m6 pak se rrj€r vit.

11 5 Ne qoft€ se ekzistojnd arsye td mjaftueshme dhe bindese per zgjatien e afatit te ofdmit lte certifikates mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgjasd afatin e caktuar p6r dor€zirrrin e certifikiatds mbi sigurimin ose te
elinrinojd sigurimin dhe t6 zbresd gmimin e shperblimit nga fitirni i kontraktuesn.

Neni 12 Programi

ltz kontraktuesi do t'i Menaxherit te Prcryektilj nj6 program permirr e se vijon; menyren rerlituesi propoz:on'eXzqfuiimin e puneve,afal atim te vizatimevr:, ptirgjithshme qe clo ti !0"to1", dh" ;fati;
koh

liL.i heri i projektit p€r kon m progranrin e puneve ne kuqder te puneve teKon raktuesi duhet ta njehe dhe t';r kthej€ prapro luenqxherit t€ projektit.Kor azhurnoj Program jo me riudha ,: percaktuar rrei KVK

121 ll Per gdo pakenaqdsi apo rnosmarreveshje n€ lidhje mer modifikimin e programit, koptraktupsi do te siguroj6
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit

12L.zl Para gramit td till€, duke pdrfshire gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk cjo te zyogeloj ose te rrisdertltrimet uesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe qdo modifikim te perfshire rre prog(amin e punimeve
nLlk do te ne ndonj€ pagesd shtesd pdr kontraktues;in, ndse kjo ka ndodhur si pasLoje-Q neglizhenc€s sd
kontraktuesit gjate perpilimit te programit

Neni 13 Siguria nd vend punishte

13i :l 11s.1tt*auesi do td kete t€ drejten td ndaloj qasjen nd venrJ-punishte pdr <71o person i cili rruk epht€ i p€rfshird nd
zbailimin e kontratds, me perjashtim t€ personave td autorizuar nga Autoriteti l(rrntraktues.

1311 KontraKuesi do te siguroj€ sigurind no vend-punishte gjat€ gjithe periudhds s6 ekzekutifiit dhe do te jet6
pergjegj€s pdr t€ marrd hapat e nevojshdm, nd interes te punonjdsve te tij, ergjentdve te Autoriteti! Kontraktues the
pal6ve te treta, per t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund td rezu toj6 nga kryerja e puri6ve.

13 l| Kontraktuesi do td marrd te gjitha hapat e domosdoshme per pergjegjesine e tij dhe nre shpepzimet e tij, p€r te
siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, rr.rhen dhe mir€nrbahen. Ai cio td jet€ p€rgjegjes p6r
sig;urimin, me shpenzimet e tr.;, ndrigimin, sigurinO, skermdn dhe pajisjet e s;igurise te cilat ;an5 !e nev6jsiine per
zbatimin e duhur td detyrave ose qe me arsye mund te kdrkohern nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14 1 Kontraktuesi do td siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ ddrne, ose pengojn6 trQfikun ne, lidhjet e
komunikimit te tilla si rrug€t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, nd vegernti, do te marr6 paralsysh kufizimet ne
pesh6 kur zgjedh rruget dhe automjetet.

14.2:" Qdo masd te veEante te cilen Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose dshld kerkqar nga Autoriteti
Kcrntraktues me q6llim te mbrojtjes apo per td pdrforcuar pjesdt e rrugeve, urave, do t€r bartet ne shpenzime t6
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontratltuesi. Kontrirktuesi duhet t€ njoftoje
Autoritetin kontraktues pdr gfar€do masa te veganta q€ ai synon te ndermarre para se kryej ato. Riparimet e d6mit te
shkaktuara ne rruge, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete nd shpenzime t€ fiontr{ktuesit.

Nerni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi dshtd pergjegj€s per te gjitha tatlmet dhe detyrimet doganorr: ne perputh.ie rne LiBjin e Republikds
se K.osovds

15 2fe gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohert se jand perfshire nd gmiminr e kontrpktuar

'153 Menaxheri iProjektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton se kir ngritje te tatimeve dhe
deityrimeve doganore brenda dat6s prej 28 ditesh para dordzimit td tenderit dhe datds s6 fundit t6 vertetimit td
pdrfundimit te puneve

154 Menaxheri i Projektit nuk do td lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar p6r shkak td nglitjes se tatimeve
dhr:/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjatd kohdli sa ka qen€ nd vonQse kontraktuesi.

_Neni 16 Kostoja e Riparimeve



16 1 Humbja ose ddmtimi i Pun6ve ose Materialeve qd do te perfshihen nd F,undt n6 mes t€ Dafund td periudhes se Korrigjimit td Defekteve do te rregullohet nga Kontraktuesi ne koston ehumbja ose demtimi rind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

17.1 Kontraktori duhet te filloje punimet sa m6 shpejt qe esht€ e arsyeshmt: e mundur pas
ekspediten e duhur dhe pa vonese.

1'7 2 Kontraktuesi do t€ ekzekuloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pundt do Ime Programin e dordzuarnga_Kontraktuesi, iperditesuai me miratimin e Merraxheritte projektit,

Neni 17

retrospeKtve,

Neni 19

FILLIMI DHE VONESAT
Fillimi ipun6ve

ose ta informojd Kontraktuesin q6 nuk i eshte dh6n€ e dreyta per zgjatje te periudhes

alo brenda afatit kohor te specrfikuar ne Nenin 2 t0 Formularit te Kontrates

Neni 18 Zgjatja e perirudhds sd ekzekutimit

1{1. 1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudhds sd ekzekutimit nese realizimi ikontrat€s
pritet se do td vonohet, pdr rrdonjdr€n nga k6to arsye.

a) Autoriteti kontral<tues; ka ddshtuar t'i plotesojd obligimet e veta sipas kontratds;

b) Forca madhore t€ p€rkufizuara si nd Nenin 3g;

1ti.2 Brenda 15 ditesh pasi kia kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta
Kontraktues se ka p€r qellim te beje k€rkes€ per zgjatje td periudhes s€ realizimit pdr t€ cil6n ai
drejte dhe, perveg nese ka ndonje marrdveshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
ditesh ijep Autoritetit Kontraktues td dh€na gjithdperfshirese ashtu q6 t€ mund t€ kontrollohet

1€i.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues clo ti
Kontraktuesat ket€ zgjatje td perriudhds sd realizimit ndse mund te arsvetohet. ose ne

19'1 Ndse Furnizues me pdrgjegjesind e trj nuk arrin t'i dordzoj€ ndonj€ ose t6 gjitha punet
kohore t€ specifikuara n€ kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar d-h,: pa parlg;yt<im nOa
tjera td ttj srpas kontrates-, do te kete te dre1te, per seciEn dite q€ kalon nd€rmjetskadimii'ie periud
dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marrd demet e likuiduara t6 barabarta me J,2|o/o ne dite te vle

Ddmet e likuiduara

pa dorezuara deri nd nj6 maksirnum prej '10 % td vlerds totale td porosise Autoriteti Kontraktues
ddrnet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesiat e ddmeve te
prekin detyrimet e kontraktuesi

192: N€se mosdordzimi ipundve parandalon pdrdorimin e zakonshdm te puneve ne teresi,
parapara nd paragrafin 19 1 do td llogariten ne bazd td vleres totale td porosise

14 3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar td drejt6n te kerkoje sd paku 1O % te vleres se porosise
njoftoje me shkrim Kontraktuesin:

a Ne rasf se Autoriteti Kontraldue>s ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nie

- te konfiskojd garancine e realizimit;

- te nderpresd kontratdn, dhe nd kete rast Kontraktuesi nuk do td ket€ te drejt€ p€r kompensim;

- te hyje ne njd kontratd rne njd pal6 te trete pdr dhdnien e pjeses s€ mbetur t€ pun6ve Kor
paguhet per kete pjese te kontratds Kontraktuesi gjithashtu do te jete i detyruar t€ paguaje
dhe demet e shkaktuara nga l<1o pamunddsi e tij

b. Ne rasf se Autoriteti Kontrizktuets ka prokuruar vetem ne emer te vete Autorite'tit, me disa oper

- te konfiskoje garancind e realizimit;

- te nderprese porosine, dhe nd ketd rast Kontraktuesi nuk do t€ kete te drejte p€r konr
gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo

te ri-hap konkurrencdn rne pjesdn e mbetur td Operatordver Ekonomik te kcntrates oublike

s6 fillimit dhe n€
aktuesit ndse

kryhen ne pajtim
do td plotesoj

tij vonohet, ose

Autoritetin
sideron se ka te

brenda 30

me shkrim
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brenda limiteve
kompensimeve
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td zbresd
nuk do t€

e likuiduara td

pasr ra

nuk do td
plotesuese

ekonomik:



c. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoritetev'e tler
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i.cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritendr:ron,
do te kete te drejte pdr kompensim. Kontraktuesi i gjiihashtu do t6 jete i dety
dhe demet e shkaktuara nga klo pamunddsi e tii; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe t€ konfiskoy n.J'e p;eie prop
porosise se leshuar, to garancisd s6 performancds dhe ddrgon InLrdn i",

Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellie t6
kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe ie konfiskoj 

'nje 
pjeser pro

porosrse se tesnuar, te garancise s6 performancds dhe d€rgon shumdn tex
- te nddrpreso porosine, dhe nd kete rast Kontraktuesi nuk do te kete te
gjithashtu do te jet€ i detyruar te paguaj6 koston plotdsuese dhe d€met e shkakl

- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur t6 operator€ve Ekonomik td kontr

Materialet dhe mjeshtdritd

Neni 20 Regjistri ipunds

2_0 I Nje regjister i pun6s do td, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK,
Kontraktuesit, i cili do te mbaje t6 paktdn informacionin e m6posht6m. 

-

a) kushtet e motit, nderprerjet e punes qe detyrohen nga moti me r;hi,
punetoreve t€ punesuar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet
pune, testet e kryera n€ vend, mostrat e derguara, rrethanat e
Kontraktuesit;

b) deklaratat e holldsishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cil6sore t€
dorezuara dhe te perdorura, te afta p€r tu kontrolluar n€ vend-punishte dhe
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit

20 2 Shenimet e b€ra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet t6
te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqdsuesi i tij. Nese
prKepamjet e trj ndaj Autoritetit Kontraktues ne afat prej 15 dit6sh pas dates ne te
deltlaratat kundOrshtuese llese Kontraktuesi deshton qe te nenshkruaie ose, te
periudhes sd lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shenimet e par
mund t€ shqyrtoj€ regjistrin e punes nd qdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin,
shdnimeve te cilat ai i konsideron t6 nevojshme p€r informacionin e tij

20.3 Sipas kdrkes€s, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me
regjistrin e punds ne menyren e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punet, komponentdt dhe materialet do te jene ne pdrputhje me specifi<imet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera nd kontrate dhe do t6 mbahen n€
qellime identifikimi gjate gjithe periudh6s s6 realizimit.

212Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i njd kdrkese td ddrgua
Kontraktues Korkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe ven
til16, sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara n6 kdrkesd duhet
kontraktues se plotesojne kdrkesat pdr k6t6 pranim para se t6 inkorporohen n€ pune

21.3 Edhe ndse jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perl'shi
Komponentdve, ato mund td refuzohen dhe duhet te zevendesohen menj€,herd r

kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet muirddsia
materialet dhe artikujt qe jane refuzuar, por kdto materiale dhe artikui do t6
ndse ian€ rioaruar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi
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22 1 Autoriteti Kontraktues do td em€roj "Menaxherin e projekti(,, td cekur n6 h
mbikeqyrjen e ekzekutimit te pundve gjate tere kohes, duke filluar qe nga dita e
skadimin e periudhes garantuese te defekteve dhe p€r raportirn tek Autoriieti hlontr

22.2 
.Qdllimi i mbikeqyrjes 6shte t€ kontrollojd cildsind e pundve dhe cildsind e

specifikimet teknike td r€na dakord

22.3 Kontraktuesi do te siguroje q€ komponentet dhe materialet te dor€zohen nd
kontraktues qe td vazhdojd me pranimin e komponentdve dhe materialeve, Korrtri
plotesisht vdshtirdsit€ qd mund t'i hasd ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qo te pa
ne permbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe t€
testoje komponentdt, materialet, dhe mjeshtdrine, dhe te kontrollojdprogresrn o per(
gfarddo artikulh qe pergatrtet, fabrikohet ose prodhohet p6r ofrimin e iipas lront
ndse komponentdt, materialet dhe mjeshtdria kan€ cildsind dhe sasind e kdrk
prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose n6 vend-punishte ose ne ndonjd vend tj
kontrat6.

22.5 Nese komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do
te miratojd cedifikimin e procedures lidhur me k6t€

22 6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e
p€r pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarreveslrjes
Kontraktuesi mund t€ k€rkoind qe keto teste t6 p6fseriten ne te njejtat kushte dhe
kdrkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me pelqimin e perbashket re gjitna raportet e
Kontraktues I crli do t'i komunikoje rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te Kontri
jend perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikdpamja e te cilit
testimit

Neni 23 Paralajm€rim ihershdm

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh6 do te informojd Menaxherin e projektit, n€ clofte r
ldshim n€ skica (vizatime) apo edhe n€ specifikime teknike gjate kryerjes se puindve
mund te ndikojn€ me vone nd kualitetin e pundve

23.2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo l6sl
specifikim teknik, ailajo do t'i evitr:j menj€here dhe do t'i konsideroj pasojat

23.3 N€se palet ne kontrater vlerdsojnd se nd€rrimet substanciale te pun€ve jan6 t
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gm min e
Projektit nd bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn€ dhe
Prokurimin Publik

PAGESA'T

Neni 24 Parimet e pergjithshme t€ pagesave

24.1 Pagesat do te bdhen nd Euro.

242 Pagesat do te rregullohen pdr zbritje per pagesat paradhdnie dhe te mbajtjes
paguaj Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve
Autoriteti Kontraktues b€n nj€ pagese me vonesd, Kontraktuesit do ti paguh,,.t i

pagesen e ardhshme Interesi do te llogaritet nga data nd td cil6n pagesa duhet
pagesa eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase p6r kredi n€r

24.3 Artikujt e Puneve per te cilat nuk eshtd dhene norme apo gmim nuk do td
dhe do td konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontrate.

24 4 Pagesal qe duhet te bdhen s;ipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do t€r
n€ Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e plotdson Kontraktuersi. I

kdrkes€s per pagese, duhet te p€rdoret pdr t'i raportuar ndryshimet n€ llogarin€ banka

24.5 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer td autoriteteve t6 tjera
kontraktues nuk i p6rmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegan€risht ob e Nenit 24 2
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t6. informojd AQP-ne p6r shkeljr: t€ tilla Aep-ja mund td ndalojC autoritetin l<ontrgjitha kontratat qendrore publike, kornizd te nxjerra nga Aep.
Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1.Paramasa dhe parallogaria duhet t€ permbajne pajisje per nddrtim, instarim,
qe duhet te kryhet nga ana e Kcrntraktuesit. paramasa dne parailogaria pdrdoret 

6Kontraktuesr do te pagunet per siasine e punes s6 kryer nd normen e paramases

25.2 Ne rast te kontratds paushalld, pdrshkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj iaktiv
nga ana e Kontraktuesit. P6rshkrimi iAktivitetit pdrdoret pOr monitorim dhe kontrotl
td td cilave Kontraktuesi do td paguhet. Nese pagesa pdr Materiale nd vend
Kontraktuesi do te tregoj shp€rnrlarjen e Materialeve ne vend punim vegmas n3 p6r

26.'1 Autoriteti Kontraktues rJo t€ beje pagese paradhdnie Kontraktuesit t6 snumave
e caktuar ne KVK kunder dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni t€ pakus

Neni 26 Parapagimi

pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues n6 sasi dhe valute td barabartd me para
fuqi deri sa td b€het pagesa e pard, por shuma e garancisd duhet td reduktohert nd
paguhet nga Kontraktuesi. lrrteresi nuk do te paguhet p6r parapagim

26.',?- Kontraktuesi do t6 perdorin parapagimin vetem per te paguar pajisjet, mi
nevojshme posag€risht per krye{en e pun6ve. Kontraktuesi or.rhet te deshmoi se
ne Kete menyre me furnizim te kopjeve td faturave ose dokumernteve td tiera o€rr

26 i\ Parapagim do td pagulret duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p6rnd
pas orarit te perqindjeve td pdrfunduar te puneve ne baze t6 pagesds

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do td ndalet nga gdo pagese e Kontraktuer;it deri
Kjo shume ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj 10% e vler€s totale te kontrat€s o
z€vendesoj parat€ e mbajtura me garancion bankar "me k€rkes€,,

27.21 shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditds;h nga
llogaris€ perfundimtare td referuar nd Nenin 29.

Neni 28 Vdrtetimet re pages€,s

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore t€
perfunduara me minus shumdn kumulative td v€rtetuar me Dare.

28 2 Menaxheri i Projektit clo ta kontrolloj€ pun6n e kryer t6 kontraktuesit per te
vtirt:ton shumen qd duhet t'i pagr.rhet kontraktuesn

28 3 Vlera e punes se kryer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28 4 Vlera e punes s€ pdrfurrduar pdrfshin:
a Nd rastin e Kontratds sd Paramases dhe Parallogaris€, vler€n r:

Parallogari qe esht€) pdrfunduar; ose
b Ne rast td kontrat€is paushalle, vlera e punes se ekzekutuar rlo t6

pdrfunduara nd P€rshkrimin e Aktivitetit

28.5 Vlera e punes s6 p€rfunduar perfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29 1 Kontraktuesi jo md vond se 90 ditd pas ldshimit td certifikatds perfundimtare
Menaxheri i Projektit njd draft te deklaratds se llogarisd pdrfundimtare me
deta.ie vlerdn e punes se bere ne perputhje me kontratdn, s6 bashku me te gjitha
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, ne menyrd qe Menaxheri i F

llogaris€ p€rfundimtare
it t€r deklarat€n e

i gdo dhe td

, one e komisioneve
td llogaritur e kontrates

gdo artikull

me 9rntm pundt e kryera
kryerjes sd ne baze

do td veg e veg,

percak
r Bank
Gar

dhe
par

nd KVK nga data
ne nje forme te
do te mbetet ne

nga shuma qd

imet e tjera td
eshte perdorur

xherin e

per td Kontraktuesit,

pl6rtundim tdr€ tO Pun€ve
Kon mund td

te deklarates se

ra te puneve te

e punes dhe

se punes Paramasd dhe

aktiviteteve t6vlr-.ren

kompensim.

pranirnit, te dorezoje tek
qe tregojne ne

shumat e t€ cil€n



29'2 wenda 30 diteve pas pranimit td draft-deklarates se llogarise p€rfurrdimtar

I?1I""l,ne menyre t€.arsyeshrne pdr verifikimin e saj, Menaxhlri iprojektit do te
pdffundimtare, e cila pdrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara parapiakisht nga Autoriteti kontr
i takojnd Autoritetit Kontraklues sipas kontrat€s, oitanci, nese ka, nga Autoriteti
nga Kontraktuesi teK Autoril.eti Kontraktues, sig mund te jete rasti -

29 3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti koniraktues ose te
Kontraktuesi, deklaratdn e llogarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen p€rl
Kontraktuesi na baz6 te kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose p€rfaqdsuesi i t1 i a
nr)nshkrualn€ deklaraten e ilogarise p€rfundimtare, si nj6 njohje e vleres s,l
renlizuar srpas kontrates dhe mernjehere do te dorezoj€ nje kopje te nenshkruar td
Neni 30 Shkaqet pdr kompensim

30 1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne njO pjesO td vend nd€
ne KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dhene llogari per
(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhurir per kiyerjen
caktuar si nd kontriatd

(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbuloie
p€rfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt

(d) Kontraktuesit ljerd, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose
vonese apo shpenzime shtese pdr Kontraktuesin

(e) Menaxheri i Prcrpktit pa arsye te justifikuar vonohet n€ ldshimin
kontrat€s.

(S) Kontraktuesi has nd pengesa tjera per kryr;rjen e aktiviteterve t6
pengesa nuk jand p€r shkak t6 joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

3ct 2l Nese nje ngjarje e tilld ndodh, at€her€ Qmimi i Kontrates rlo td rregullohet po

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p6rgjithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim td pranimit td p6rliohr
td Klontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete penges€ p€r verifikimin
informuar prej t6 pakt€n 30 diteve para dat6s sd verifikimit

Nerni 32 Testet p€r p6rfundimin

32 1 Punet nuk do td pranohen cleri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara
Kontraktuesi duhet te njoftoj€ Autoritetin Kontraktues p€r dat€n ne te cilen verif ikimi d

32 2t Pundt te cilat nuk plotdsojne kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, t6 s
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkesds s6 Autoritetit Kontraktues, pdrn<lryshe
duhur nd shpenzime td Kontraktuesit, me urdh6r te Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranimi i p€rkolrsh€m

33 1 Punimet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur t€ kend kalurrr nd
pranim dhe te jete l6shuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, njd certifikatE e

33 2 Kontraktuesi mund t€r aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues;, p€r
pdrkohsh€m jo m€ herdt se 15 ditO para se pun6t, sipas mendimit te Kontraktuesit.
pdrkohshdm Autoriteti kontraktuers brenda 30 ditesh pas pranimit td aplikacionit t6

a) t'i leshoje kontrerktuesit certifikat6n e pranimit td pdrkohshem me t.lje
duke then€, ndse kjo dshtd e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveg
sipas mendimit te tij jane pdrfunduar pundt nd pajtim me kontratdn dhe j pdr pranim td
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p€rkohsh€m; ose

35 2 Punet nuk do td konsiderohen se jane realizuar plotdsisht derisa t€ jet6 nr)nshk
pranimit nga Menaxheri i Projektert dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktuers, e r

33 4 Pas pranimit t6 pdrkohsrr€m te puneve, Kontraktuesi i gmonton dher i h
nraterialet qd nuk kdrkoherr m€r pdr pdrdorim perkitazi me reali2imin e kontrates
nrbeturinc apo pengese dhe do te beje ndonjd ndryshim te gjendjes sd vendit td
Neni 34 Pdrgjegj€sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per mdnjanimin e defekteve, ose demrlve,
mund td shfaqen apo shfaqen gjat6 periudhes se defekteve dhe te cilat lindin roa ,

a) pdrdorimin i impianl.it ose materialeve te demtuara ose miesht€ria ose
dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhds se defektevt:
34.i2 Kontraktuesi me shpernzime te veta do ta pdrmirdsojd defektin ose dr)min
Periudha mbi pergjegj€sind e defekteve pdr t6 gjitha zevenddsimet ose rinovinet do
ose rinovimi eshte bere per kenaqesind e mbikdqyresit Nese kontrata munceson
defekteve do td vazhdohet vetenr per ate pjes6 te punimeve e cila eshte ndikuerr nqa

34 ll N€se shfaqet ndonje defet( ose ndodh ndonje dem gjate periudh€s se pdrm
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin Ndse Kontraktuesi nuk arrin td
brenda afatit kohor td pdrcaktuar n6 njoftim, autoriteti kontraktues mund td

a) td kryej€ vetd pune, ose t6 pundsoje dike tjeter per kryerjen e punimev,e, nd r
ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet
garancite qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t6 dy; ose

b) te nderpresO kontrat,Sn
34f.zl Ne raste urgjente, kur lkontraktuesi nuk mund t€ arrihet menidher€ ose. pasr
qer le marre masat e nevojshme autoriteti kontraktues ose Menaxheri i proiektit mu
Kontraktuesit Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te infoimrj€ sa
Kclntraktuesin pdr veprimin e marr6

34.ti Periudha e pergjegjesisd sre defekteve do t€ parashihet n€ KVK dhe
periudhesse pergjegjesis€sedr-.fektevenuk€shtdespecifikuar,ajodotejete365
de'fekteve do t€ filloje nd datdn e pranimit t6 pdrkohshdm

Nernri 35 Pranimi pdrfundimtar

35.1 Pas skadimit te periudhes sd garancisd ose, ne rastet kur ka md teprlr se
periudhds se fundit, dhe atdherd kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo d€met, au
Kcrntraktuesit nje certifikate td pranimit p€rfundimtar, me njd kopje Autoritetit
cilt3n Kontraktuesi i ka plotdsuar r>bligimet e tij sipas kontratds dhe n€ menyre t,: tille
i l:dnaqur certifikata pdrfundimllare e pranimit do td ldshohet nga autoriteti kon.
skadimi i periudhds se garancise ose menjeher€ pasi riparimet eventuale qe jane
pdrfunduar ne mdnyre te tille qe te jet€ i kdnaqur autoriteti kontraktues.

35 3 Pa marre parasysh ldshimin e certifikat€s pdrfundimtare, Kontraktuesi dhr:
t€ detyruar per plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para leshimit te
pranimit dhe td cilat kane mbetur td parealizuara ne kohen kur ldshohet certifikata od
dhe masa e obligimeve t€ tilla do t6 pdrcaktohen duke iu referuiar dispozitave td

Shkelja e kontratds dhe shkdputja

Neni 36 Shkelja e kontnatds

36 1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin t6 shlyeje ndonjd nga obligimet e veta

36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkerlje e kontratds, pala e ddmtuar do te kete t6 drejte
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b) nderprerjen e kontratds.

36 3 Perveg masave te siperpermendura, mund te jepen ddnrshpdrbrime. Atc,

a) deme te p€rgjithshme; osr:

b) deme td likuidueshme

313.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojnd nga zbatimi i

zlratohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontrakt-uesit, nga r

Neni 37 Shk6putja e kontrattis

3f2.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontratdn nd oofte
thernelore te Kontrates

3lz.i2 shkelja themelore e kontratds do t€ perfshqne, por nuk do td kufizohet nd

(a) Kontraktuesi nddrprend punen p6r 15 dite rresht pa qene e perfshire klo
dhe pa autorizim td menaxherit t€ projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar ter
puneve td kontraktuara per md shum6 se 15 dit6 pune; ose marrdveshrex e
kontraktuesit pdr kosto td voneses;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjeter

(d) Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i projektit, nuk paguhet nga Autoriteti
data e certifikates se Menaxherit t6 Proiektit:

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve 6sht€ shkelje e
1t'i korrigjoj brenda 30 diteve t6 p€rcaktuara nga ana e Menaxherit te proj;ktit;

(f) Kontraktuesi vonohet nd pdrmbushjen e pun€ve pdr numrin e dit€ve p€r td cil
likuiduara mund t€ paguhet

37.i} Kur cilado nga paldt kontraktuese njofton Menaxherin e frrojektit per shkr:lje te
ato td renditura m€ lart nen 37.2, Menaxheri i Proiektit do td vlerdsoie a eshte shkelia

37.21 Ndse per shkak te fajit te pales se trete knjohen rrethana emergjente objektive d
de'ty'rimeve t€ kontratds, Menaxheri I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesit do

Projektit nd bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te gjitha
Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

p€rrnbushjes se puneve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i projektit rJo te
pjesdrisht, do t€ kerkoj6 nga kontraktuesi t6 largohet nga zona e punes dhe ta
Menaxheri i Projektit duhet te paguaje kontraktuesin per punet e kryera deri nd
shkrim pdr nddrprerje

37 5; Ne qoftd se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do t6 nd6rpres punen menjr)herd,
ta liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga pdrfundimi iperiudhds se njoftimit.

Nerni 38 Forca madhore

38 1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet nd qrregullimet
eksplodimet, termeti, 4arrel, v6rshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo
e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit te paleve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet q6 pdrcakton Forcdn Madhore dhe kjo i

kryerjen e obligimeve dhe pergjegjdsive td parapara me kontrat€, pun€marr€si sa r

duhet t'i siguroj€ punddhenesit nje deklarate me shkrim me td dhdnat e plota lid
aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t6
pdrmbushjes s€ tyre

ii Gjat€ pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet
teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera td ngjashme i bart kontr

Brenda pesembedhiete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qe p€rrca
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v. Ne qofte se kontraktuesi per nj6 koh6 te gjate 6sht6 bere
obligimet dhe p€rgjegjesitd e parapara me kontrat6, Autoriteti
slrkrim kontraktuesin pdr nddrprerjen e kontratds.

Neni 39 Pagesa pas shkEputjes s6 kontrates

do te aplikonen. Ndse shuma totale e trorxhit te Autoritetit kontraktues teik
korrtraktuesit, diferenca do te jete obligim boxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

3{l 12 Ndse kontrata nd€rpritet pdr shkak td interesit td Autoritetit Kontraktues ose s
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i prc4ektit do t6 leshoj nj€ certifikate p€rr vl
porosrtura, koston e arsyeshme te heqies s€ pajisje're, riatdhesimin e personelit td
per Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit p6r mbrojtjen dhe sigurimin e pun€ve

Nreni 40 Prona

mund te tet edhe pdr nj6

i pa aft€, p€r shkak Forcds
Kontraktues brenda 7 dite
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dhe Punet do te
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rasti

3t3.1 Nese kontrata nddrpritet per shkak t6 shkeljers materiale te kontratdrj nga
Projektues do te leshoi nje gdrtifikate mbi 'yler€n e punes sd pdrfunduar dhe mater
perqindja e cila kdrkohet nga vlera e pune'/e t6 pdr-funduara , sig 6shtd cekur n6 K\

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit n€,vend punim, lmpiantet, F,un€t
konsiderohen te jene prone e Autoritetit Kontraktues rrdse Kontrata nd€rpritet p6r sh

Nr:ni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 1 Ne qoftd se pamund€sohet pdrmbushjra e kontratds nga shpdrthimi i luftds; apo
t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj kete
punimin dhe do td nd€rpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranirnit t€
perr pundt e kryera para pranimit te trj dhe pt;r pun6t e kryera me pas per t€ cilat rritur

tuesi
jasht€ kontrollit
t€ siguroj vend

ttl v€rtetimi do te paguhet

Zlgjidhja e mosmarrEveshjeve

Neni 42Zgjidhja miq€sore e mosmarrEveshjeve

421 Pal1t do t'i bejn€ te gjitha perpjekjet p€r t€ zgjidhur ne menyre miq€sore te gjit
ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosnrarreveshje, pal€t do ta laimer
poziten e tyre ne mosmarrdveshje dhe pdr ndonj€ zgjidhje qd ata konsiderojnd se
Perld e sheh td dobishme, palet do te takohr3n dhe td mundohen ta zgjidhin mosmu
kdrkes€s per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. periudha maksi qe Jepet
lOiiclhleje do te jete 30 dite nga fillimi i procr:durds. Nose perpjekja per te arritLrr zgjid
Parler ddshton te pergjigjet me kohd ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do t6 je

mrq€sore

Ndse cilado
do te i pergjigjet
arritjen e kesaj

ose nese
te lira td hdojne nd fazdn

I njera
teem

td merren
brenda 30
te

shjet qe mund te
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td perpiqen te
pas fillimit te

se zgjidhjes s6

p6r zgjidhje te

e ardhshme td procedurds se zgjidhjes sd mosmarrdveshjes duke e lajm6ruar tletrdn

42 2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes d€shton, pal6t
pajbhen permes institucionit td specifikuar ne KVK N6se nuk mund td arrihet;zgjidhj
prociedures s€ pajtimit, secila pal€ do te ket€i te drejte td vazhdojd n€ fazdn e ardhshr
mosmarrevesntes

Neni 43 Zgjidhia e mosmarrdveslhjeve me procedurd gjyq6sore

43'1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i

mosmarreveshjes, secila pal€ mund te kerkc4€:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi nd prajtim me KVK

30 2 Para ndnshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin pdr menyren e zgjidhjes
arbitrimi.

gjykata apo



KI/K nd vijim do td plotesojnd dhe/oser ndryshojnd KpK.
mtrizotdrojn6 mbi ato te Kp

Sa here qe

K.ushtet e P6rgjithshme t6
K.ontratds

Amandamentirmet/Modifikimi i Nenit

Ligjel e Kosov€s q6 jand ne fuqi do td
mbulohen nga dispozitat e kontratds. J
n6 Prishtin6.

Gjuha e pdrdorur do te jete gjuha Shq

OE eshte i obliguar O* a, n"," te gjitha I

fillimin e ofrimit te sherbimit maksimum

OE eshte i obliguar qe se paku 10o/o te
,", ,'*":,'r" u:0", rezeNe.

Shurne e siguris€ s€ ekzekutimit €shl€
shumdn prej: 10,000.00 € per pjestin
bankti e licencuar ose kompani srgurr
per njd periudh€ garantuese prej s6 pe
fillimit t6 punimeve.

Shuma minimale e sigurimit do td jet€r:
(a) Nese ndodh ndonj6 hunrbj

pjerse t€ tyre, materialet apr
kontraktuesi 6shte pergjergj
ars;ye, pdrpos rreziqeve t
kontraktuesi korrigjon hr
sh;renzimet e veta, ne lm€

aspekt te jend nd pdrpul
kdrkesave t6 menaxherit te
sd bashku me materiialir
zdvenddsirnit te olotO:

(b) Ndse ndodh ndonjd hunrbjr
cilar dshtd e mjaftueshme p€

(c) Ndse ndodh ndonjd humlcje
lmpianteve, Materialeve dl
shuma minimale dshtd 1r5.(
ndodhive dsht6 i pakutzuar.

(d) Ndse ndodh ndonjd d6mt m

(i) e puntltordve td Kontr:
kurse numri i ndodh

(ii) e personave td tjer€: 50
ndodhive 6sht€ i pal

Kontrerktuesi do ta dordzoi pdr apro'/in

P'drshkrimi i nenit Neni.

Ligji i zbatuesh€m
dhr: gjuha

21

2.2

Otbligimet e
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pdrka

k6tu do td

s nd KPK

do te
tds. J

Shqi

imum 10

3% te pr<

shld 1jot
estin e I

srgrJnmel
sd paku

eter:

rumbje a
et apo in
rgjergjes 

I

:ve td <

r humb
re rmenyr
rdrputhje
:rit te ko
:eriialin (

unrbje a
ne pdr z(
rmlcje ap
ve dhe
i 1,5.000
zuar.
rmt m pel

(ontraktl
rdodhive

'e: 50.00r
1 i pakufi

tohen pdr t€

ksioni do td
gjitha geshtjet q€ nuk
iete gjykata pdrkatdse

zimet dhe p
Jite pas ner

Jukteve te I

iisjet e nevojshme per
;hkrimit te kontrates.

lrkuara per Loton e ll-

e y/erds se
-te me gara

h e licencui
l3 muajve,

ontrat€s gd dshtd nd
rcion bankar nga njd
'nga BQ e Kosovds,
uke filluar nga data e

p ddmtim li

piantin gjat€
6r p6rkujder
efinuara sitr

en apo c

) qd pundt
me dispoz

rtratds. Kon'
he impiant

ro ddmtim i

venddsimin
r ddmtirn i I
)ajisjeve) n

euro p6r gdr

;onal ose vc

:sit: 50 000
)shtd i pakul

euro per 9c
.udl

lhur me pun6t, ndonj€
periudhds mbi t€ cil6n
jen e tyre, pdr gfarddo
rs nenit 38 te KPK.
imtimin e tilld ndn

-. p6rhershme nd gdo
:at e kontratds sioas
'aktuesi siguron pun6t,
r gjer ne koston e

)ajisjeve njd shumd e
rryre;
'onds (p6rveg Pun6ve,

lidhje me Kontratdn
ndodhi, kurse numri i

:kje.

euro pdr gdo ndodhi,

ndodhi, kurse numri i

rgramin pd Pundt brenda 15 dite

to

pergJegJes

hunrbje



kalerrdarike nga data e N€nshkrimit le

Periudha pdr Prograrnin e azhurnuar
ranimit te kerkesds se Menaxherit tr-'

Data e fillimit do te jete Nga data, e
menexheri ioroit

Data e tete a Pundver do

Nje regjist€rr i pun€s do t€ mLbahe
Koniraktuesirt

Menarxheri i Pnojektit 6shte: do te
vendim nqa ZICA

K6rkersat pdr pagese do td bdhen pundt
post).

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontra
muaj p6r muajin paraprak pdr pun6t -
menaxheri i pntjektit dhe organi

Shumra e mit dsht6: nuk ka

Shuma e parave td mbajtura dshtd: l,0o/oi

Kjo r;hume clo te ndalet nga Edlo pa
paguhet brenLda 30 ditesh nga dita e
p€rfurndimtar:e td referuar n€ Nenrin

Konbrakfuesi mund te zevender;oj
bankir "me kerkes€' .

Shuma e p:u'ave te mbajtura do
defelrteve 36!, dit apo 12 muaj)

Data r: posedinnit td vend punimit do t6

te kontrates

Periudha gararrtuese e defekteve dshtd

Perqindja qd do td zbirtohet
p6rfaq6son ko,ston shtes6
Pun6l,e, dshtd pdrqindja e
ddmerre te likuiduara.

pdr vlerdn e
td Autoritetit

vlerdsuar td

Komi.sioni p€r Nd€rmjet€sim ne l<

a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet pal6ve t6
sd kesaj kontriate dhe se nuk dsht€ e
paldver do t€ dordzohet Gjykatdn T'he
nd Kosovd.

ose

b) kurrJo qe paldt pajtohen,
td linolin gjat6 ekzekutimit s€ kdsaj kont

900

lendarike nga data e

nishte nga ana e

it te kontratds me

nd baza mujore (ex

e kontraktuar per gdo
dhe konstatuara nga
vendim nga ZKA.

ler€s se

imit te
te KPK.

it dhe do t€
larat€s s€ llogaris€

itura me garancion

te tere periudh€s se

pas ndnshkrimit

jan6 p€rfunduar, qe
pdr kompletimin e

minus shuma e

ore-Ilri

dhe se

lindin gjate ekzekutimit
ndryshe nddrmjet

n€ pajtim me ligjin

paldve td cilat mund
6shtd e mundur t6

td Tribunali i

Fillimi i pundve

Mbajtja e Parasii

Pagesa pas
shkdputjes s6
kontratds

Z-gidhja miq6sore

Zgjidhja e
mosmar16veshjeve
me procedur6
gjyqesore

ldve do t6



Pi:rhersh€m i Arbitrazhit tE Kooov€s
Kosov€s, n€ peryuthje rrc negulli
Tregtis€.

Para n€nshkrimit te konrtr4tEs pal€t r

zgiidhjes se mosrnarr€vesh]ies, giykat

rd kuaddr
e Dhom

uhet te ve
apo arbitr

E Od€s I
is Ndtrl

Ldosin p,
sri

konomike t€
omb€tare t6

r m€nyrdn e

18



LLOTO 2

Karakteristikat teknike t6 pengesEs s6 tipit I

I,2xi 4.5xn1 ? **z
1 tt:t = 2,1

Figura 1. Pengesa/ndarje fizike prej gome - tipi I

Furnizimi dhe montimi me pengesa/ndarje fizikeprej materialit glome,lt€ ankerohdt n€ siperfaqen
e ffuges s€ cekur nga organi mbik6qyr6s, dimension et 52x14,5 , r z .tln. 

r I

m

W



2. Karakteristikat teknike tE pengesds s6 tipit 2

Karateristikat teknike

Pen gesat/ndarj et fi zike

Anl.era ne siperfaqen e asfalltit.

Dimensionet e pengesave/ndarjeve fizike -cm l00xl3xhl4
Pesha pdr cop€-kg I 1,50

Ngjvrat, zezE dhe verdhe sipas figures

I'undoret (kthesa lidhese)

Radiusi-cm 30- cm 60-13xh14

Ngjyra, zezE, v erdh1 sipas Figur€s.
..8

'' ''': 
"i:'i':

,l$ '

Figura 2. Pengesa/ndarje fizike prej gome - tipi 2

&



Prokurimi: 6 I 6-20-3789-5-2- I

Nr i brendsh€m: Nr. 616 20106 521

Tituli: Mirembajtja e hapsirave purrlike te rrugeve dhe trotuareve ne visiet

I Mirembajtja e hapsirave pubtike - Loto l
2 Mirembajtja e hapsirave publike - Loto 2

3 Mirembajtja 3 hapsirave publike - Loto 3

Kodi i tenderir: 013t2020

Data:10.08.2020

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbishtetEse

Nr. Dokument

01. Deklarata nen betim.pdf
O2.Certifi kata e biznesit.pdf
03. Lista e projekteve.pdf
3.1 Referencat.zip
04. Lista e stafit.pdf
4.1 Ingiinieret.zip
4.2 Rontratat e punton'e.zip
5. Lista e makinerive.pdf
5.1 Makinerite.zip
5.2 Marneshje per makineri.zip

07. CERTIFIKATAT E Biznesit Mitenium.pdf
08. Lista e projekteve Milenium.pdf
09. Referencat Mileniumi.pdf
10. Referencat Mileniumi ll.pdf
11. Lista e stafit Milenium.pdf
12. Ingiinierat.zip
I 3.Makinerite Milenium Konstruction.zip
| 4. Deklaratat me konzercium.zip
15. Sigurimi i tenderit.pdf
16. Marrveshje per makineri.pdf
17. Cisterne 5m3.zip

P€rshkrimi i gmimeve

l
)
3.
1.
5.
6.
1

8.

9.
10.

11.
12.
13.

14.
15.

16.
17.
18.

19.

Nr

)

Emirtimi i grupit

Mirembajtja e hapsirave
publike - Loto I

Mirembajtja e hapsirave
publike - Loto 2

Dokumenti

Lista e Cmimeve LOT 1-MIRM
PUBLIKE -e korigiuar.xlsx

Lista e Cmimeve LOT 2- MI B
PUBLIKE -i korigiuar.xlsx

VETJAEH

TJAEH

866 Formulari i dordzimit te tenderit

IRAVE



Mirembajtja 3 hapsirave
pub,like - Lofo 3

Pjes€t e tenderit qd do t€ dor€zohen ndaras:

Lista e Cmimeve LOT 3 - It{
PUBLI -i korigiuar (l).xtsr

866 Formulari i dorerzimil te tenderit



AUTO TETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISH'I'INE.
Zyrtari pdrgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61 6-20-3789-5-2-l

OPE TOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i operator€ve Ekonomik: " NIll-I - N
KONSTRUCTTON sH.p.K., ULPIANA At-LoK-2A, -, PRTSHTINE. Kosov€

E-mail: niti.na.rks@gmail.com

Personi kontaktues: Naim Zvmeri

Telefoni: 049/169883

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l.
Emri i kompanisd:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri i kompanisd:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

NITI - N SII.P.K.

810839300

ULPIANA AI-LOK-2A, -, PRISHTINIi. Koson€

MILENIUM KONSTRUCTION SH.P.K.

600177697

Ahmet Krasniqi, f0000, PRISHTINE, Kosov6

SH.P.K.;

886 Formulari i dor€zimit te tenderii



886

FORMULAR PER DORIIZIMIN E TIIND

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr td Frokurimit: 61 6-20-3 7Bg-S-Z-l

Titulli i kontrat6s: Mirenbajtja e hapsirave publike te rrugeve dlre tro

Si pergiigje ndaj letr€s suaj te fteses p€r te tenderuar per kontraten e m€:sip€n
nenshkruarit, deklarojm€ q6:

1 i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pdrmbajtjet e dosjes se tenderit. Ir
saj ne t6resi, parezewim ose kufizim.

2. Ne ofrojmo te dor€zojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afa
parezervl apo kufizim:

2 Mirembajtja e hapsirave publike -LotLo2

3. Qmimi total i tenderit €shte:

46,59 EUR

Dhe nd fjal6 [

4. Ky tender eshte valid pdr nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga datafi
tender€ve.

5. N€se tenderijon€ pranohet, ne marrim persipdr t€ sigurojmd nje siguri
nenshkrimit t€ kontrates

ek

6. Ne e bejm€ kete kerkese, per ketd tender fsheno nurnrin e pjesds, ndse' aprik
konsorcium te udh€hequr ngafsheno emrin e udh€heqdsitl. Ne konfirmcljmd q
tenderuar per t€ nj€jt€n kontrat€ me ndonje formular tjeter. Konfirmojmij, si pi
te giithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jan€ te detyruar me ligj per reali;
partneri kryesor eshte i autorizuar td obligojd dhe t€ marr€ udhezime per secili
secilit an€tar qE realizimi i kontrat€s, duke p€rfshird edhe pagesat, €sht€ p€rgje
kDre5s1, dhe se te gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashket/konsorcirm jan
nd ndermarrjen e p€rbashk€t/konsorcium gjate terd periudhEs se realizimit t€ k

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeher€ nese ka ndonje ndrl
mdsiperme n€ cilendo fazE gatE implementimit t€ kontrates. Gjithashtu ne e di
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota te cilat jepen me qellim ne kerc konk
rezultat perjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat dera t€ financuara nga BK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nuk €shte i obliguar t€ vazhdoj€ me k€
rezervon te drejten per te dh€n€ vet€m nj6 pjese td kontrates. Ai nuk do te shka
nesh nese e ben kete.

RITI

uafeve ne v

re, ne, t€ pos

: pranojme r

:t kohore te

rale per dor€

it par:ekutim

hetl sr partr
inuk jemi dr

ftner ne kon
im td kontra
L anetar dhe
jdsia e partr
) t€ obliguar
rntrat€s.

shim ne rret,
n€ dhe pran
rrim, mund
a

i ftese dhe q
doje detyrin

set rurale

rte

ispozitat e

,araqitura,

:tm te

:r n€
ke
orclum, se
js; se

e emdr t0
erit
€ mbeten

anal e

Jme qe re
€ kene si

e ndaj

orrnurafi i coreztmtl ie tenderlt 6



Informacion nd tidhje me mdnkontraktor€t

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

Numri flskal -
nenkontralctor€

Pershkrimi i
pjes€s se

kontrat€s q€ do tE
nenkontraktohet

866 Formulari i dor6zimit te tenderit
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